
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081700292

292

Nº 156, quarta-feira, 17 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Processo Licitatório PMT nº 051/2022.
Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de serviço para o

fornecimento e instalação de central geradora de energia solar fotovoltaica para 2.600Kwp
em local cedido pela Prefeitura Municipal de Toritama, para as Secretárias de Educação,
Ciência e Tecnologia e Saúde do Poder Executivo do Município de Toritama-PE. Valor
máximo aceitável: R$ 17.082.095,33. A sessão de abertura ocorrerá na sala da
Coordenadoria de Licitações citada abaixo, conforme edital. Data: 19/09/2022; Horário:
10h00min (horário local). Informações adicionais: Edital e outras informações podem ser
obtidos no endereço Avenida Dorival José Pereira, 1370 - 1º andar, Parque das Feiras,
55.1250-000, Toritama/PE, no horário das 08:00 às 17:00 hs (horário local), de segunda a
sexta-feira ou por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com.

Toritama/PE, 16 de agosto de 2022.
JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO
Membro Substituto da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2022
O Fundo Municipal de Saúde da Vitória de Santo Antão - PE, comunica os

interessados que realizará Chamada Pública por um período de 12 (doze) meses.
Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA HABILITAÇÃO E POSTERIOR CREDENCIAMENTO
DE PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SAÚDE QUE POSSUAM CONDIÇÕES NECESSÁRIAS À
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE FORMA COMPLEMENTAR, A FIM DE REALIZAR
PROMOÇÃO, PREVENÇÃO, DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO DOS USUÁRIOS DO SUS,
OFERTADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES AO MUNICIPIO DA VITÓRIA/PE.
Valor anual de R$ 9.979.068,00 (Nove milhões novecentos e setenta e nove mil,
sessenta e oito reais). Edital e anexos podem ser obtidos no site:
https://vitoriadesantoantao.pe.transparenciamunicipal.online/app/pe/vitoria-de-santo-
antao/1/licitacoes ou do e-mail: cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com. Demais
informações: e-mail: cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com ou pelo telefone: (81) 98491-
6307, no horário de 08h00 as 13h00, de segunda a sexta- feira.

Vitória de Santo Antão, 16 de agosto de 2022
FELIPE BORBA BRITTO PESSOA

Presidente da CPL

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - PMA/PI

Processo Administrativo Nº. 02.8914/2022 - PMA/PI. OBJETO Prestação dos serviços de
transporte escolar de alunos da rede Municipal e Estadual de ensino do Município de
Amarante/PI, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação/PMA/PI.
TIPO: Menor preço, conforme define o inciso X do art. 4º da Lei 10.520/2002 rodadas
de lances, julgamento menor preço por item e adjudicação por item. Data de Abertura
da Sessão Pública: 30/08/2022. Horário de Abertura: 11h00min Horas (Horário de
Brasília). Data e Horário da Rodada de Lances: 30/08/2022 às 11h30minmim. Local:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Valor Estimado: R$ 591.136,80 (Quinhentos e noventa e
um mil cento e trinta e seis reais e oitenta centavos). Fonte de Recursos: FPM, ICMS,
PNATE - Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2020 - Elemento de Despesa: 33.90.39 -
Fonte: 500; 553. Pregoeiro e Equipe, conforme Decreto Nº 014/2022. Fone: (86) 99494-
6437.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na Praça
Quincas Castro, nº 15 Bairro: Centro, Amarante/PI, no site do Tribunal de Constas do
estado do Piauí - TCE. www.tce.pi.gov.br. No site: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
www.transparencia.amarante.pi.gov.br/amarante/licitacoes/avisodelicitacao.
Informações: CPL - Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/PI, na Praça Quincas Castro,
nº 15 - Bairro: Centro, em Amarante/PI, CEP 64.400-000. E-mail:
cpl.pmamarante@gmail.com.

Amarante-PI, 16 de agosto de 2022.
DIEGO LAMARTINE SOARES TEIXEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Menor preço por item - Objeto: aquisição de medicamentos, material hospitalar, material
laboratorial e outros insumos para Saúde.

A Prefeitura Municipal de Angical do Piauí, informa a realização de licitação dia
30/08/2022 às 08:30 no Portal de Compras Públicas. Edital: sede da prefeitura e site do
TCE/PI. Recurso: FPM, FMS, FNS, Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal e
Recursos do SUS.

Angical do Piauí-PI, 15 de agosto de 2022.
DARLENE SOARES CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2022

O Município De Currais - PI, realizará PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 026/2022,
OBJETO: registro de preço para futura aquisição de material de expediente para a
secretaria municipal de educação vinculada à prefeitura Municipal de Currais. TIPO: Menor
Por Lote. Recebimento Abertura e Julgamento das Propostas: 26/08/2022 às 08:30hs.
Informações Complementares: o edital poderá ser adquirido e examinado através da
plataforma www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural, maiores Informações pelo E-mail:
cplcurrais@gmail.com, ou sede da Prefeitura no horário de 07:30HS ÀS 13:00HS no
endereço, Rua Padre Manoel Paredes, Nº SN, Bairro Centro, Currais - PI.

Currais - PI, 15 de agosto de 2022.
HÉLIO SANTOS DE ALMEIDA JÚNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O Município De Currais - PI, realizará Pregão Eletrônico nº 018/2022, OBEJTO:
Aquisição De Veículo Tipo Caminhonete Para Secretária Municipal De Saúde De CurraiS-PI
TIPO: Menor Preço Por Item. Recebimento Abertura E Julgamento Das Propostas:
26/08/2022 às 10:00hs. Informações Complementares: o edital poderá ser adquirido e
examinado através da plataforma www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural, maiores
Informações pelo E-mail: cplcurrais@gmail.com, ou sede da Prefeitura no horário de
07:30HS ÀS 13:00HS no endereço, Rua Padre Manoel Paredes, Nº SN, Bairro Centro,
Currais-PI.

Currais - PI, 15 de agosto de 2022.
HÉLIO SANTOS DE ALMEIDA JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 PMDM/PI

Processo Administrativo Nº 055/2022 - PMDM/PI. OBJETO: sistema de registro de preços
para eventual contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para
aquisição de notebooks, data show e tablets a fim de atender as necessidades da
secretaria municipal de educação do MUNICÍPIO DE DOMINGOS MOURÃO- PI. TIPO: Menor
preço por item. recursoS: FUNDEB, Próprios e outros. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 31 de agosto de 2022. HORÁRIO: 09h45min. DATA DA RODADA DE LANCES: 31
de agosto de 2022. HORÁRIO: 10 horas. EDITAL: Disponível nos sites: www.licitacoes-
e.com.br e TCE/PI. INFORMAÇÕES: Praça da Matriz, nº 135 - Centro - Domingos Mourão-
PI, CEP:64.250-000. E-mail: cplpmdomingosmourao@gmail.com.

MATHEUS OLIVEIRA FELÍCIO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 017/2022 Procedimento Administrativo nº 033/2022. CONTRATO Nº
038.01/2022. OBJETO: Contratações de fornecimento de forma parcelada de Material
Permanente, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal
de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e
Unidade Mista de Saúde São Francisco do Município de Francisco Santos - PI.
CONTRATANTE: Município de Francisco Santos - PI - CNPJ (MF) Nº 06.553.713/0001-69.
CONTRATADA: R N Marques Araújo - EPP, CNPJ: 02.717.699/0001-30 - IE/IM: 19.442.514-
2, Endereço R Benjamim Constant, Nº 780, Bairro Centro, Teresina/PI - CEP: 64.000-280; e-
mail: licitação@soacoindustrial.com.br / vendasjames15@outlook.com; Fone: (86) 3221-
9265 / (86) 3226-1165 / (86) 99929-0209, com o valor de R$ 13.707,50 (treze mil,
setecentos e sete reais e cinquenta centavos), data da assinatura: 15/08/2022, fim da
vigência: 15/08/2023. Espécie: Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo, menor
preço valor por item. Signatários: Luís José de Barros - Prefeito Municipal, Raimundo
Nonato Marques Araújo - Representante da Empresa.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 017/2022 Procedimento Administrativo nº 033/2022. CONTRATO Nº
038.02/2022. OBJETO: Contratações de fornecimento de forma parcelada de Material
Permanente, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal
de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e
Unidade Mista de Saúde São Francisco do Município de Francisco Santos - PI.
CONTRATANTE: Município de Francisco Santos - PI - CNPJ (MF) Nº 06.553.713/0001-69.
CONTRATADA: Nutrimed Distribuição de Produtos Hospitalar e Veterinário LTDA - EPP,
CNPJ: 42.381.030/0001-35- IE: 385686116; Endereço Av. Dr. Jose Augusto Moreira, Nº 1818
Bairro: Casa Caiada, Olinda - PE - CEP: 53.130-410; e-mail: nutrimed2021@gmail.com;
Fone: (81) 3318-1822, com o valor de R$ 32.076,90 (trinta e dois mil, setenta e seis reais
e noventa centavos), data da assinatura: 15/08/2022, fim da vigência: 15/08/2023. Espécie:
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo, menor preço valor por item.
Signatários: Luís José de Barros - Prefeito Municipal, Josenilson Vieira de Brito -
Representante da Empresa.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 017/2022 Procedimento Administrativo nº 033/2022. CONTRATO Nº
038.03/2022. OBJETO: Contratações de fornecimento de forma parcelada de Material
Permanente, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal
de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e
Unidade Mista de Saúde São Francisco do Município de Francisco Santos - PI.
CONTRATANTE: Município de Francisco Santos - PI - CNPJ (MF) Nº 06.553.713/0001-69.
CONTRATADA: V R Costa EIRELI - EPP, CNPJ: 21.111.336/0001-00- IE: 195467787; Endereço
Est Estrada Da Fazenda Soares Km 02, S/N, Povoado Boa Fe, Bairro: Área Rural de Teresina,
Teresina - PI - CEP: 64.099-899; e-mail: miranteindustria@outlook.com e
tonycosta33@hotmail.com; Fone: (86) 3225- 2252 / (86) 99927- 4343 / 99551- 3153, com
o valor de R$ 13.551,00 (treze mil, e quinhentos e cinquenta e um reais), data da
assinatura: 12/08/2022, fim da vigência: 12/08/2023. Espécie: Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo, menor preço valor por item. Signatários: Luís José de Barros -
Prefeito Municipal, Viviane Ribeiro Costa - Representante da Empresa.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 017/2022 Procedimento Administrativo nº 033/2022. CO N T R AT O
Nº 038.04/2022. OBJETO: Contratações de fornecimento de forma parcelada de
Material Permanente, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI,
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal
de Assistência Social e Unidade Mista de Saúde São Francisco do Município de
Francisco Santos - PI. CONTRATANTE: Município de Francisco Santos - PI - CNPJ (MF)
Nº 06.553.713/0001-69. CONTRATADA: Didaque Empreendimentos LTDA - ME, CNPJ:
26.854.929/0001-71- IE: 125131569; Endereço R S, nº 12, Bairro: Parque Athenas, São
Luís - MA - CEP: 65.072-475; e-mail: didaquempreendimentos@outlook.com; Fone: (98)
3303-4939, com o valor de R$ 4.721,34 (quatro mil, setecentos e vinte e um reais e
trinta e quatro centavos), data da assinatura: 12/08/2022, fim da vigência: 12/08/2023.
Espécie: Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo, menor preço valor por
item. Signatários: Luís José de Barros - Prefeito Municipal, Rebeca Ramos Gomes -
Representante da Empresa.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 017/2022 Procedimento Administrativo nº 033/2022. CONTRATO Nº
038.05/2022. OBJETO: Contratações de fornecimento de forma parcelada de Material
Permanente, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal
de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e
Unidade Mista de Saúde São Francisco do Município de Francisco Santos - PI.
CONTRATANTE: Município de Francisco Santos - PI - CNPJ (MF) Nº 06.553.713/0001-69.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-17T00:14:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




